dia 22 de fevereiro, com duração de 60 minutos no local: Praia da Alegria, Alegria, no município
de Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 18/2026 e contrato nº. 082/2026, sendo a
contratada: CINTIA VAZ DE ANDRADE MOREIRA – Valor total do serviço: R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Dispensa de Licitação 006/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 75, II da Lei nº. 14.133/2021, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

DO CANAL DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO SANTA RITA, de acordo com as
especificações descritas no Termo de Referência, conforme processo administrativo nº 4010/2026 e
contrato nº 085/2026, sendo a contratada – FELIPE DO CANTO CHIARELLI - ELABORACAO E
GESTAO DE PROJETOS – Valor total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4010/2026 - DATA CONTRATO: 12 de fevereiro
de 2026. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÍBA - Estado do Rio Grande do Sul, com endereço na AVENIDA NESTOR

[...]

O DIMENSIONAMENTO DO CANAL DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO SANTA RITA, de acordo com
as especificações descritas no Termo de Referência, conforme Processo Administrativo nº 4010/2026, Contrato nº 085/2026
e Dispensa de nº 006/2026. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).
MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

APrefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO